Договор о вязке с кобелями питомника «Евгеника»
Условия вязки с каждым нашим кобелём индивидуальны.

На вязку принимаются только здоровые суки.
ДОГОВОР ВЯЗКИ
г. Ижевск  «______»_______________________ 20    г.

Мы, нижеподписавшиеся:

гражданин(ка) _________________________________________________________________________________ , проживающий  по адресу__________________________________________________________________________ Тел. ________________________________ E-mail ________________________________________________________

именуемый далее «ВЛАДЕЛЕЦ КОБЕЛЯ», с одной стороны
и гражданин(ка) ________________________________________________________________________________ проживающий по адресу__________________________________________________________________________ Тел. ________________________________ E-mail ________________________________________________________
именуемый далее «ВЛАДЕЛЕЦ СУКИ» с другой стороны, действующие на основании добровольного волеизъявления, в соответствии со ст.454 Гражданского Кодекса РФ заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Владелец кобеля и владелец суки производят вязку собак породы _______________________________________________________________________________________

Владельцы несут ответственность за состояние здоровья своих собак и гарантируют проведение им перед вязкой всех необходимых санитарно-профилактических мер.

Кобель: Кличка ______________________________________________________________, № РКФ_____________

клеймо \ чип _____________, д.р. ______________, окрас ________________________________

Сука: Кличка ________________________________________________________________, № РКФ_____________

клеймо \ чип _____________, д.р. ______________, окрас _________________________________

1.2. ВЛАДЕЛЕЦ КОБЕЛЯ гарантирует, что предоставленный для вязки кобель клинически здоров.

1.3. ВЛАДЕЛЕЦ СУКИ обязуется оплатить стоимость вязки в порядке, предусмотренном п.3 настоящего Договора.

1.4. ВЛАДЕЛЕЦ СУКИ гарантирует, что предоставленная для вязки сука клинически здорова.

1.5. ВЛАДЕЛЕЦ СУКИ обязуется информировать владельца кобеля о количестве щенков в день их рождения.

1.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу, и вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами.

2.УСЛОВИЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВЯЗКИ
2.1. ВЛАДЕЛЕЦ КОБЕЛЯ обязан предоставить кобеля для вязки в сроки, заявленные ВЛАДЕЛЬЦЕМ СУКИ. Ответственность за правильность определения сроков овуляции у суки лежит на ВЛАДЕЛЬЦЕ СУКИ.

А) Первичная вязка проводится «___»_________________ 20__ г.

Б) Контрольная вязка проводится «___»________________ 20__ г.

В) Контрольная вязка 2 проводится «___»________________ 20__ г.

2.2. Сразу же по окончании вязки (в случае оплаты вязки единовременно в день вязки) ВЛАДЕЛЕЦ КОБЕЛЯ передает ВЛАДЕЛЬЦУ СУКИ следующие документы:

А) Заполненный бланк Акта вязки;

Б) Копию родословной кобеля;

В) Копии Чемпионских сертификатов либо иных необходимых документов;

Г) Копию своего паспорта для регистрации помета в РКФ.

В случае иных условий оплаты, документы передаются только после полной оплаты вязки.

2.3. Для осуществления вязки будет / не будет (нужное подчеркнуть) приглашен инструктор

(ФИО и подпись инструктора) ______________________________________________________________________________________________,

оплату работы которого производит владелец кобеля / владелец суки / оба в определенных долях (нужное подчеркнуть).

3. СТОИМОСТЬ ВЯЗКИ И ПОРЯДОК ЕЕ УПЛАТЫ
3.1. Варианты оплаты и стоимости вязки (возможен выбор нескольких пунктов, нужный обвести кружком)

А. Оплата единовременно в день вязки в размере _____________________________________________

Б. Часть суммы в размере ____________________________________________ день вязки, а оставшаяся часть в размере _________________________________________ в течение недели после рождения щенков.
Дополнительные условия описаны в ПРИЛОЖЕНИЕ 1 к Договору о вязке.
З. Другой способ оплаты / дополнительные условия__________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________
3.3. В случае если вязка окажется нерезультативной (т.е. сука «пропустует»), в силу вступает п. 4. настоящего договора.

3.4. Деньги в сумме ____________________________ в качестве оплаты по настоящему Договору о вязке получил ___________________________________________   /подпись ВЛАДЕЛЬЦА КОБЕЛЯ/
4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ПОВТОРНЫХ ВЯЗОК
4.1. В случае, если вязка окажется нерезультативной (т.е. сука «пропустует»), ВЛАДЕЛЕЦ СУКИ вправе повторно повязать суку, указанную в п. 1.1 настоящего Договора без доплаты \ с доплатой (нужное подчеркнуть) в размере____________________________________________________
Если сука указанная в п. 1.1 настоящего договора не может быть повторно повязана из-за невозможности более иметь щенков по медицинским причинам (стерилизация) или гибели ВЛАДЕЛЕЦ СУКИ вправе повязать иную, выбранную им суку, с кобелём, указанным в п. 1.1 настоящего Договора.
Если кобель недоступен (находится в аренде, не вяжется по медицинским и иным показаниям, пал и проч.), ВЛАДЕЛЕЦ КОБЕЛЯ вправе, по согласованию с ВЛАДЕЛЬЦЕМ СУКИ, повязать суку с другим кобелём, принадлежащим на любом законном основании ВЛАДЕЛЬЦУ КОБЕЛЯ. В случае не достижения согласия по поводу вязки с другим кобелём, а также в случае отсутствия у ВЛАДЕЛЬЦА КОБЕЛЯ другого кобеля ВЛАДЕЛЬЦУ СУКИ возвращается часть от стоимости вязки в размере_______________________

При отказе ВЛАДЕЛЬЦА СУКИ провести повторную вязку с тем же кобелём стоимость вязки ВЛАДЕЛЬЦУ СУКИ не возвращается.

4.2.Повторная вязка осуществляется только после выполнения ВЛАДЕЛЬЦЕМ СУКИ следующих условий:

а) Если, по мнению ВЛАДЕЛЬЦА СУКИ, сука осталась пустой ВЛАДЕЛЕЦ СУКИ обязан (возможно выполнение одного из пунктов):
· перед ожидаемыми по срокам родами провести суке УЗИ или рентгенографическое исследование (за свой счёт) и предоставить ВЛАДЕЛЬЦУ КОБЕЛЯ справку из ветеринарной клиники о том, что в результате данных исследований беременности не выявлено. Справка должна иметь ФИО, подпись врача и печать данной клиники.

· привезти суку на осмотр ВЛАДЕЛЬЦУ КОБЕЛЯ в указанный ВЛАДЕЛЬЦЕМ КОБЕЛЯ срок.

б) Перед вязкой сделать суке анализы мазков для определения ее готовности к вязке
в) Перед повторной вязкой предъявить ВЛАДЕЛЬЦУ КОБЕЛЯ анализы мазков на готовность к вязке, справки подтверждающие здоровье суки и отсутствие половых инфекций (по усмотрению ВЛАДЕЛЬЦА КОБЕЛЯ).

4.3. Повторная бесплатная вязка не проводится и оплата не возвращается, если ВЛАДЕЛЕЦ СУКИ откажется от выполнения выше указанных требований и предъявления ВЛАДЕЛЬЦУ КОБЕЛЯ вышеназванных документов.

4.4. В случае если сука потеряла щенков в результате кесарева сечения или в результате неправильно принятых родов, стоимость вязки не возвращается, бесплатная повторная вязка не производится.
4.5. ВЛАДЕЛЕЦ СУКИ подтверждает своей подписью, что согласен со всеми условиями вязки, признает данное соглашение в буквальной и полной форме, что ему не давались другие устные обещания, и он будет придерживаться данного соглашения по всем его пунктам.

5. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ
5.1.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, должны разрешаться путем переговоров между сторонами.

5.2.В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны передают их на рассмотрение в суд общей юрисдикции, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6. ПОДПИСИ СТОРОН:
ВЛАДЕЛЕЦ КОБЕЛЯ:                                                            ВЛАДЕЛЕЦ СУКИ:

____________________________________                  _____________________________________

/ФИО полностью/                                                                     /ФИО полностью/

____________________________________                   _____________________________________

/подпись /                                                                                    /подпись/